
X. jubilejní celostátní setkání  
Sdružení celiaků České republiky 

                                 

se bude konat u příležitosti Mezinárodního dne celiakie  
za podpory 

Úřadu vlády ČR a Ministerstva zdravotnictví ČR 
v sobotu 29. května 2010 od 9 do 17 hodin 

v Kongresovém sále a přilehlých prostorách Nemocnice Na 
Homolce, Roentgenova 2, Praha 5 

Generálním partnerem setkání je SPAR Česká obchodní 
společnost s. r. o. 

Tradi čním partnerem akce se staly opět Jizerské pekárny spol. s r.o. 

 

Setkání je volně přístupné všem, kterých se uvedená problematika dotýká. 



Vážené dámy, vážení pánové, 

srdečně Vás zveme na v pořadí již X. jubilejní celostátní 
setkání Sdružení celiaků České republiky, které se bude 
tradičně konat v Kongresovém sále a přilehlých prostorách 
Nemocnice Na Homolce. Generálním partnerem setkání se 
tentokrát stal SPAR Česká obchodní společnost, s.r.o. se svojí 
novou řadou bezlepkových a bezlaktózových potravin Spar 
Free From. Za zpracování odběrů krve na stanovení 
sérologických znaků celiakie děkujeme týmu paní prof. MUDr. 
Heleny Tlaskalové, DrSc. Odborný program je zajištěn díky 
laskavosti našich předních odborníků a po skončení přednášek 
bude stejně jako každý rok pamatováno i na Vaše dotazy. Také 
letos bude probíhat prezentace významných výrobců 
bezlepkových potravin s možností nákupu zboží za výhodné 
ceny. Samozřejmostí je i bezlepkové občerstvení – letos bude i 
bezlepkové pivo! 

Věříme, že pro Vás bude i letos setkání přínosem a odnesete si 
nejen nové vědomosti, ale využijete i možnost ochutnat a 
výhodně nakoupit nové bezlepkové výrobky. 

Těší se na Vás organizační výbor setkání.  

 

 
 



 

 

Program celostátního setkání: 

  od 8:30 Prezence 

  9:00 – 11:00 Odběry krve na stanovení sérologických 
znaků celiakie pro předem přihlášené zájemce (v označené 
místnosti) a Valná hromada členů SCČR (v Kongresovém sále) 

K přihlášení na odběry krve využijte mailovou adresu 
objednavky@celiac.cz. Uzávěrka přihlášek je v úterý 
25. května 2010 ve 12 hodin. 

11:00 – 12:00 Prezentace vystavovatelů v Kongresovém sále 

12:00 – 16:00 Odborný program – přednášky spojené 
s panelovou diskusí (dotazy lze pokládat i písemně) 
v Kongresovém sále 

16:00 – 17:00 Diskuse nad aktuálními tématy  

11:00 – 17:00 Prezentace výrobců bezlepkových potravin 
spojená s prodejem za výhodné ceny (SPAR Česká obchodní 
společnost, Jizerské pekárny, Schär, Mantler CZ, Balviten, 
Benkor, BIOrganic, Nominal, Pao CZ, Swiss Herbal Remedies 
(kanadské přírodní produkty), Natural Pack group s.r.o. a další 
(stánky v předsálí a přilehlých prostorách) 

Program bude postupně upřesňován a seznam 
vystavovatelů doplňován. Sledujte naše internetové 
stránky www.celiac.cz . 

 

 

 



 

Odborná část: 
Letos bude zaměřena na celiakii a choroby s ní 
sdružené (celiakie + diabetes, celiakie + poruchy štítné 
žlázy, celiakie + revmatitida apod.).  

V odborném programu vystoupí naši přední odborníci. 
Za všechny jmenujeme alespoň: 

 prim. MUDr. Pavel FRÜHAUF, CSc.; 
 PhDr. Jiří LOS; 
 MUDr. Lenka FRANEKOVÁ  

Podrobný program odborné části bude průběžně 
aktualizován na našich internetových stránkách. 
Po skončení přednášek bude probíhat panelová diskuse. 
Využijte příležitost konzultovat své problémy s těmi 
nejpovolanějšími! 

Organizační připomínky: 

Na setkání není třeba se registrovat, ale budeme rádi, když 
svou účast potvrdíte pro zajištění dostatečného množství 
občerstvení. 

Občerstvení (i bezlepkové) si hradí účastníci v bufetu 
v předsálí. Šatna je k dispozici tamtéž. 

Parkování je možné v blízkosti Kongresového centra 
Nemocnice Na Homolce (spodní vrátnice nemocnice). 

Ochutnávka bezlepkových potravin spojená s prodejní 
prezentací firem se bude konat u jednotlivých stánků 
v předsálí až po skončení valné hromady. 



Dopravní spojení: 

METRO: trasa B, stanice Anděl, dále autobusem č. 167 do 
stanice Sídliště Homolka.  
Interval autobusu je 15 minut. 

NEBO 

TRAMVAJ: č. 9, 10, 16 do stanice Pod Kotlářkou a dále 
autobusem č. 167 ze stanice Kotlářka do stanice Sídliště 
Homolka. 

NEBO 

AUTEM:  

 

Vstup do dobře značeného Kongresového centra je od spodní 
vrátnice nemocnice. 



Sdružení celiaků České republiky, 
hájící zájmy lidí, kteří jsou ze zdravotních 
důvodů nuceni dodržovat bezlepkovou dietu, 
o. s., zkráceně Sdružení celiaků České 
republiky,o. s., 

bylo zaregistrováno jako občanské sdružení v roce 1998, 
vzniklo ale z Klubu celiaků (zastupoval rodiče dětí s celiakií), 
který byl založen hned po revoluci v roce 1990. Je tedy 
nejdéle působící pacientskou organizací tohoto typu v České 
republice. 

Činnost Sdružení celiaků České republiky (SCČR) spočívá v 
poskytování jednotlivých praktických rad nově 
diagnostikovaným celiakům, v pomoci při řešení různých 
životních situací (např. sociální dávky, právní poradenství, 
mapování prodejen s bezlepkovými výrobky, aktivní 
vyhledávání možností předškolního a školního i veřejného 
stravování, dětské rekreace, ...) a vrcholí snahou o zajištění 
důstojného života lidí, kteří jsou nuceni ze zdravotních důvodů 
dodržovat bezlepkovou dietu.  

Díky této snaze se zástupci SCČR účastní mnoha jednání se 
zákonodárci, úředníky a s kompetentními pracovníky z 
různých institucí a snaží se jim vysvětlit, jak je obtížné pro 
člověka s celiakií zařadit se do běžného života. Hledají a 
navrhují řešení, kterými by bylo možné toto začlenění 
umožnit. 

SCČR spolupracuje s  předními gastroenterology, jeho 
zástupci se účastní gastroenterologických sjezdů a podobných 
akcí, kde prezentují činnost a rozšiřují spolupráci jak s lékaři a 
nutričními terapeuty, tak i s potravináři a zdravotními 
pojišťovnami. 



K takto získaným informacím se dostanete na stránkách 
tištěného čtvrtletníku Zpravodaj, v Rukověti celiaka a na 
pravidelných schůzkách členů. 
 

Kde, kdy a jak nás m ůžete 
kontaktovat? 

Poradna pro (dětské i dospělé) celiaky 

Kde? Klinika dětského a dorostového lékařství, Ke Karlovu 
2, Praha 2, 2. patro budovy C. 

Kdy? Každé pondělí a úterý od 14 do 18 hodin. 
Jak? Objednávky na tel. 224 967 776-8, 602 273 173. 

Podle aktuální situace a zájmu probíhají v rámci Poradny pro 
celiaky Kursy bezlepkového vaření a pečení. 

Kancelář Sdružení celiaků České republiky 

Kde? Vyšehradská 49 (areál Emauzského kláštera), Praha 2 
Jak? Tel. 602 273 173 

Písemný kontakt: 

 Sdružení celiaků České republiky 
 P. O. Box 20 
 252 63  Roztoky 
 http://www.celiac.cz 
 e-mail: info@celiac.cz 

Na všech výše uvedených adresách je rovněž možné přihlásit 
se do Sdružení celiaků České republiky, o. s. 



Sdružení celiaků ČR děkuje všem svým partnerům a dárcům za 
podporu a spolupráci. Jedná se zejména o tyto firmy a 
organizace: 

Úřad vlády ČR; Ministerstvo zdravotnictví ČR; Klinika dětského a dorostového 
lékařství VFN v Praze 2; Krajský úřad Středočeského kraje; Magistrát hl. m. Prahy; 
Koalice pro zdraví, o.p.s.; Výzkumný ústav potravinářský v Praze, v.v.i.; 
Mikrobiologický ústav Akademie věd ČR, v.v.i.; Ústav analytické chemie Akademie 
věd ČR, v.v.i.; Státní zemědělská a potravinářská inspekce; Lázeňská léčebna Mánes 
Karlovy Vary; dm drogerie markt, s.r.o.; Biolab Praha s.r.o.; Microsoft, spol. s r.o.; 
Český rozhlas; SPAR Česká obchodní společnost, s.r.o.; Jizerské pekárny, spol. s r.o.; 
Novo Nordisk, s.r.o.; Nestlé Nutrition; Holiday Inn Prague Congress Centre, Praha 4; 
Immunotech a Beckman Coulter Company; Mlékárna Kunín, a.s.; Panasonic Czech 
Republic, s.r.o.; Eli Lilly ČR, s.r.o.; Isolit-Bravo, s.r.o.; ASP Czech, s.r.o.; Čoko 
Klasik družstvo; Al-Namura spol. s r.o.; Mlsná žirafa, spol. s r.o.; Mantler CZ, s.r.o.; 
Benkor s.r.o.; Ing. Světluše Kozikowská (Balviten); BIOrganic, s.r.o.; Milan Novák – 
Nominal; Natural Pack group s.r.o.; Pao CZ, s.r.o., Biovit Impex CO ČR, s.r.o. 

          

                       

 

 

Poděkování patří i soukromým dárcům, kteří si nepřáli být 
jmenováni, a všem našim příznivcům nejen z řad členů. 


